
 

 
DSS  08/01/08  Conferimento incarico annuale Dr.Frongia Giorgio dec. 07/01/08                     pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO : Conferimento d’incarico annuale per la specialistica ambulatoriale ai sensi 
dell’Accordo Collettivo Nazionale, art.23 comma 10 – Dr.  FRONGIA 
Giorgio Reumatologia – n. 5 h. sett.li -Dec. 07/01/08 
 
 

 
Su proposta del Direttore del Distretto; 
 

PREMESSO che presso quest’Azienda si è dimesso lo specialista a tempo indeterminato per n. 5 
ore settimanali nella branca specialistica di Reumatologia, per cui si è provveduto alla 
pubblicazione delle ore di Reumatologia al Comitato Zonale di Nuoro- Pubblicazione del  III° 
trimestre 2007. 

 
PRESO ATTO  che con nota prot. N. 76 del 14/11/07 il Comitato Zonale ha comunicato i 

nominativi degli specialisti che avendo dichiarato la propria disponibilità hanno titolo 
all’incarico di specialista Ambulatoriale nella branca di Reumatologia: 

 1) Dr.ssa Serra Antonietta M.      via Garibaldi, 52                 08022 Dorgali, 
 2) Dr. Frongia Giorgio                  P.zza Immacolata, 3           09031 Arbus 
 3) Dr.ssa Carta Claudia Lorenza   S.V. Maccia di la faba 6/a  07100 Sassari 
 4) Dr.ssa Gallo Paola                     via Michelangelo, 26         07041 Alghero;        
 
PRESO ATTO che con telegramma n.57/FA del 12/12/07, sono stati convocati per il giorno 

18/12/07 i primi due specialisti presenti nella graduatoria di cui sopra e che si è presentato 
solo il Dr. Frongia Giorgio disponibile a ricoprire l’incarico come Specialista Ambulatoriale 
nella branca di Reumatologia; 

 
CONSIDERATO  che l’art. 23 c. 10 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei 

rapporti con i medici specialisti Ambulatoriali interni in vigore dal 23/03/2005 prevede 
che:”Qualora sussistano ancora turni vacanti, le aziende procedono alla assegnazione dei turni 
a specialisti ambulatoriali non ancora titolari di incarico presenti nelle graduatorie di cui 
all’art. 21 A.C.N., che abbiano espresso la propria disponibilità all’atto della pubblicazione 
dei turni vacanti, secondo l’ordine di graduatoria.Gli incarichi hanno durata annuale e sono 
rinnovati automaticamente alla scadenza al sanitario interessato, salvo comunicazione 
motivata all’interessato con lettera A/R, almeno 30 giorni prima della scadenza dell’incarico”. 

           
VISTO  IL D.L. 502/92 e successive modificazioni; 
 

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 

 

 

 
n° 21  del 17.01.2008 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



 

 
DSS  08/01/08  Conferimento incarico annuale Dr.Frongia Giorgio dec. 07/01/08                     pag. 2 di 3 

 
DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, 

 

 

 
a) DI CONFERIRE  al Dr. FRONGIA Giorgio, l ’incarico annuale di specialista ambulatoriale 

nella branca di Reumatologia ai sensi dell’art.23 comma 10, dell’A.C.N del 23/03/2005. in 
vigore, per totali n. 5 ore settimanali , con decorrenza 07/01/08, con i seguenti orari:  
   
 Poliambulatorio      LANUSEI 
MARTEDI’ 8.30-13.30 
 

   b) DI FAR FRONTE  alla relativa spesa con le risorse di cui allo specifico budget per l’esercizio 
2008 n. conto 44.02.03 - 44.08.09; 

 
   c) D’INCARICARE  dell’esecuzione della presente i Servizi di Medicina di Base e Bilancio, 

ciascuno per gli adempimenti di propria competenza; 
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Giommaria Solinas 

 
 
 
 
 
Direttore del Distretto  
Dr Giommaria Solinas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
DSS  08/01/08  Conferimento incarico annuale Dr.Frongia Giorgio dec. 07/01/08                     pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …………….. 
− …………….. 
 


